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Dne 1. 1. 2017 nabyla účinnosti vyhláška č. 463/2016 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.  

Z novely rozpočtové skladby upozorňujeme zejména na následující změny: 

1. Druhové třídění 

 

1.1. Příjmy 

 

 Zrušují se položky 1351, 1352 a 1355 a jsou nahrazeny novými položkami 

1381, 1382, 1383 a 1384 

Položka 1381 – Daň z hazardních her  - na tuto položku se zařazuje daň podle 

zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, který je účinný ode dne 

1. ledna 2017. 

Položka 1382 - Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích 

přístrojů – dobíhající odvod z loterií a jiných podobných her, který 

do 31. prosince 2016 patřil na položku 1351. 

Položka 1383 – Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů – dobíhající část odvodu 

z loterií a jiných podobných her, který do 31. prosince 2016 patřil na položku 1355. 

Položka 1384 – Zrušený odvod za státní dozor – dobíhající odvod za státní dozor 

nad loteriemi, který do 31. prosince 2016 patřil na položku 1352. 

Ministerstvo financí zveřejnilo předčíslí převodových bankovních účtů finančních 
úřadů, z nichž jsou obcím převáděny jejich podíly, pro správné zaúčtování příjmů  

Daňový příjem obcí PBÚ Pol. rozpočtové skladby 

Daň z přidané hodnoty 1679 1211 

Daň z příjmů právnických osob 641 1121 

Daň z příjmů fyzických osob   

  v tom:  daň z příjmů fyzických osob vybíraná zvl. sazbou 1660 1113 

  daň z příjmů fyzických osob z přiznání - sdílená část 1652 1112 

 daň z příjmů fyzických osob z přiznání – 30 % motivace 1628 1112 

  daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti - sdílená část 2612 1111 

  daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti - 1,5 % motivace 4634 1111 

Daň z nemovitých věcí  633 1511 

Odvod z loterií a jiných podobných her*   

  

převod odvodu z loterií a jiných podobných her dle § 41i odst. 3 

z. č. 202/1990 Sb. obcím   
3690               1382 

  

převod odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických 

herních zařízení dle § 41i odst. 1 z. č. 202/1990 Sb. obcím  
3682            1383 

  Daň z hazardních her*   

 převod daně dle § 7 odst. 4 písm. b) z. č. 187/2016 Sb. - 30 % 9814            1381 

 převod daně dle § 7 odst. 1 písm. b) z. č. 187/2016 Sb. - 65 % 9822            1381 
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Pokud má obec schválený rozpočet již v roce 2016 s položkami 1351, 1352 a 1355, 

nemusí provádět opravy těchto položek na základě rozpočtového opatření, ale stačí 

provést technickou opravu rozpočtu, aby byl rozpočet pořízen podle platné 

rozpočtové skladby. 

 Úprava položky 2119 – odst. 2 zní: na tuto položku se též zařazují příjmy 

peněžních prostředků, kterými organizaci někdo platí za to, že v jeho prospěch zřídila 

na svém pozemku právo stavby (§ 1240 až 1256 občanského zákoníku) nebo 

na své věci věcné břemeno (§ 1257 až 1308 občanského zákoníku). 

 

 Nové seskupení položek 414x, 535x a nové položky 4140, 5350  

 

Položka 4140 – Převody z vlastních fondů přes rok  

Položka 5350 – Převody do vlastních fondů přes rok 

Položky se použijí při převodu finančních prostředků na konci roku, v případě, 

že výdaj (příjem) je uskutečněn v běžném roce, ale příjem (výdaj) až na začátku roku 

následujícího. 

 

1.2. Výdaje 

 

 Úprava položky 5042 – za slova „počítačových programů“ se vkládají slova 

„(softwaru) a databází“ a na konci náplně se doplňuje věta „Při zařazení výdajů 

na položku 5042 nerozhoduje cena, za niž se oprávnění pořizuje, doba 

použitelnosti počítačového programu nebo databáze, jejichž užití toto 

oprávnění umožňuje, ani doba jeho trvání, je-li kratší než doba použitelnosti“. 

 

 Nová položka 5122 – podlimitní věcná břemena – na tuto položku zařazuje 

organizace platby subjektu, který v její prospěch zřídil na své věci věcné břemeno 

(§ 1257 až 1308 občanského zákoníku), není-li výdaj za toto právo součástí výdajů 

na pořízení stavby a nepřesahuje-li celková cena, kterou za ně organizaci platí, 

40 tisíc Kč. 

 

 Úprava položky 5139 – na tuto položku patří i výdaje na nákup květin 

a smutečních a dekorativních věnců, jestliže je obec pořizuje. Výdaje na květiny, 

které mají být někomu předány, patří na položku 5194. 

 

 Úprava položky 5179 – na tuto položku patří i příspěvky spolkům 

a pobočným spolkům a ostatním právnickým osobám, které se zapisují 

do spolkového rejstříku, se sídlem v České republice, které organizace 

spoluzaložily nebo se staly jejich členkami, a to příspěvky, které nemají povahu 

transferů, ale jsou jim poskytovány jako protihodnota za členská práva 

(členské příspěvky). Totéž, co pro příspěvky spolkům, platí i pro příspěvky 
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zájmovým sdružením právnických osob, i když se nepřeměnily na spolek. Transfery 

stále patří na položky 5222, 5622, 6322, 6422, 5229, 5629, 6329 a 6429. 

 

 Úprava položky 5222 – na tuto položku patří i neinvestiční transfery 

tzv. euroregionům, jsou-li spolky nebo zájmovými sdruženími právnických 

osob se sídlem v České republice. Neinvestiční transfery tzv. euroregionům 

se sídlem mimo území České republiky patří na položku 5532. 

 

 Nová položka 6141 – právo stavby – na tuto položku zařazuje organizace 

platby subjektu, který v její prospěch zřídil na svém pozemku právo stavby (§ 1240 

až 1256 občanského zákoníku). 

 

 Nová položka 6142 - nadlimitní věcná břemena – na tuto položku zařazuje 

organizace platby subjektu, který v její prospěch zřídil na své věci věcné břemeno 

(§ 1257 až 1308 občanského zákoníku), není-li výdaj za toto právo součástí výdajů 

na pořízení stavby a přesahuje-li celková cena, kterou za ně organizace platí, 

40 tisíc Kč.    

 

 Změna při vykazování DPH z přenesené daňové povinnosti  

Od 1. 1. 2017 si obec může zvolit, zda bude značit DPH z přenesené daňové 

povinnosti stejnou položkou jako základ daně (např. položka 6121, 5171), nebo zda 

bude DPH z přenesené daňové povinnosti značit položkou 5362.  

 

2. Odvětvové třídění 

 

 Nový paragraf 2292 – dopravní obslužnost – na tento paragraf zařazují 

obce výdaje na dopravní obslužnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


